ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
$ ( ? сШ/02 ■ №

г.Тюмень

Об утверждении ППЭ и состава работников ППЭ
в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования

В соответствии Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным
приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 №190/1512,
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования, утвержденным приказом
Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 №189/1513, в целях
организации и проведения государственной итоговой аттестации в Тюменской
области

п р и к а з ы в а ю :

1. Для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования утвердить:

1.1. перечень пунктов проведения и состав руководителей пунктов
проведения единого государственного и государственного выпускного
экзаменов (приложение 1);

1.2. состав организаторов и работников в пунктах проведения единого
государственного и государственного выпускного экзаменов
(приложение 2).

2. Для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования утвердить:

2.1. перечень пунктов проведения и состав руководителей пунктов
проведения основного государственного и государственного выпускного
экзаменов (приложение 3);

2.2. состав организаторов и работников в пунктах проведения основного
государственного и государственного выпускного экзаменов
(приложение 4).

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием,
совместно с руководителями пунктов проведения экзамена обеспечить:

3.1. проведение государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в
соответствии с требованиями нормативных правовых актов в сфере
образования;

3.2. сохранность и информационную безопасность экзаменационных
контрольно-измерительных на этапе получения от специалистов РЦОИ,

специалистов ФГБУ «Главный центр специальной связи» и от членов
ГЭК, на всех этапах, связанных с организацией и проведением
государственной итоговой аттестации, в том числе тиражирования,
хранения до момента передачи участникам экзамена в день проведения
государственной итоговой аттестации;

3.3. онлайн-трансляцию в аудиториях проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, проводимых в форме единого государственного экзамена;

3.4. офлайн-видеозапись в аудиториях проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, проводимых в форме государственного выпускного
экзамена, в том числе проводимых в образовательных организациях
системы УФСИН, в форме единого государственного экзамена,
организованного в ППЭ на дому и лечебных учреждениях,
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, проводимых в форме основного
государственного экзамена, государственного выпускного экзамена, в
том числе экзаменов, организованных на базе ППЭ на дому и в
лечебных учреждениях.

4. Начальнику отдела общего образования довести настоящий приказ до
руководителей муниципальных органов управления образованием.

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления
общего образования.

Директор департамента